АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЬИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 августа  2023 года  с. Курья  № 314

О внесении изменений в постановление Администрации Курьинского района
Алтайского края от 12.11.2020 № 405 «Об утверждении муниципальной

программы «Молодежь Курьинского района» на 2021-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации Курьинского района №594 от

31.12.2013 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

Курьинский район», решением Курьинского Совета народных депутатов №38

от 10.12.2021 года «О бюджете муниципального образования Курьинский

район на 2022 год»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежь Курьинского района»

на 2021-2025 годы, утверждённую постановлением Администрации

Курьинского района Алтайского края от 12.11.2020 № 405, изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Заместитель главы

администрации

Курьинского района                                                                                 О.А.Трусова

Митрофанова М.А.

22-9-25

Приложение
к постановлению Администрации

Курьинского района Алтайского края
от 09.08.2023 № 314

Изменения,

вносимые в постановление Администрации Курьинского района

Алтайского края от 12.11.2020 № 405 «Об утверждении муниципальной

программы «Молодежь Курьинского района» на 2021-2025 годы

1.В паспорте программы:

в позиции «Объем и источники финансирования программы» и п.3 Ресурсное

обеспечение, изложить в следующей редакции:

 в абзаце «Общий объём средств для реализации программы из районного

бюджета составляет» цифры «465,4 тыс. рублей» заменить цифрами «565,4

тыс.рублей», в том числе:

 в абзаце на 2023 год цифры «90,0» заменить цифрами «190,0»;

2.  Перечень программных мероприятий программы (приложение 1 к

муниципальной программе)  изложить в новой редакции

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

муниципальной целевой программе

«Молодёжь Курьинского района»

 на 2021 - 2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной целевой программы

«Молодёжь Курьинского района» на 2021 - 2025 годы

№

п/п

Наименование

мероприятий

Направле

ние

использо

вания

средств

Потребность в

финансировании, тыс.руб.

Исполн

итель
всег

о
2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.Вовлечение молодёжи в социальную практику и добровольческую (волонтерскую)

деятельность, содействие её профессиональной социализации

1.1 Развитие добровольческой

деятельности молодёжи,

создание условий для

деятельности молодёжных

общественных

объединений и

некоммерческих

организаций

Проведен

ие

волонтер

ских

акций,

оплата

питания

и проезда

волонтё-

ров,

изготовл

111,

0
4,0 20,0 55,0 16,0 16,0

Отдел

по

культур

е и

делам

молодё

жи

ение

сувенир-

ной

продук-

ции

1.2 Содействие повышению

конкурентоспособности

молодёжи на рынке труда и

вовлечение её в программы

по развитию лидерства,

содействие развитию

молодёжного

предпринимательства

оплата

организа

ционных

расходов,

оплата

питания

и проезда

участник

ов

мероприя

тий,

6,0 - 2,0 - 2,0 2,0

Отдел

по

культур

е и

делам

молодё

жи

1.3 Организация работы по

предоставлению

направлений в учебные

заведения

 - - - - -

Отдел

по

культур

е и

делам

молодё

жи

2.Формирование в молодёжной среде социально значимых установок (здорового образа жизни,

толерантности, традиционных нравственных и семейных ценностей), гражданское

образование и патриотическое воспитание молодёжи

2.1 Организация мероприятий

по ЗОЖ и патриотической

направленности,

содействие участию

молодёжи в краевых

военно-спортивных сборах,

профильных сменах,

туристических слётах,

фестивалях

финанси

рование

мероприя

-тий,

улучше-

ние

материал

ьно-

техничес

-кой базы

124,

4
9,3 32,1 52,0 15,0 16,0

Отдел

по

культур

е и

делам

молодё

жи

2.2 Организация и проведение

Дня призывника

18,0 3,0 3,0 4,0 4,0 4,0

Отдел

по

культур

е и

делам

молодё

жи,

сельсов

еты

района

3.Формирование системы продвижения инициативной и талантливой молодёжи, поддержка

регионального, межрегионального и международного молодёжного сотрудничества

3.1 Выявление инициативной

талантливой молодёжи и

оказание ей поддержки

Вручение

премий

Главы

130,

0
26,0 26,0 26,0 26,0 26,0

Отдел

по

культур

района е и

делам

молодё

жи

3.2 Создание условий для

участия талантливой

молодежи в краевых  и

региональных конкурсах и

мероприятиях, в том числе

в международном Форуме

«АТР-Сибирь» и

Всероссийском слёте

сельской молодежи

оплата

проезда,

оргвзно-

сов,

питания,

прожива-

ния

талантли-

вой мо-

лодёжи в

ходе

участия в

краевых

кон-

курсных

меро-

приятиях

38,0 2,0 2,0 24,0 5,0 5,0

Отдел

по

культур

е и

делам

молодё

жи

4.Обеспечение эффективной социализации молодёжи, находящейся в трудной жизненной

ситуации

4.1 Продвижение в

молодёжную среду

информации о службах

социально-

психологической

поддержки и реабилитации

молодёжи

- - - - -

Отдел

по

культур

е и

делам

молодё

жи

4.2 Организация работы

разновозрастных отрядов

18,0 3,0 2,0 4,0 4,0 5,0

Отдел

по

культур

е и

делам

молодё

жи

5.Проектная деятельность, научно-методическое и организационное обеспечение работы в

сфере молодёжной политики

5.1 Участие в грантовых

конкурсах по поддержке

молодёжных инициатив (на

условиях

софинансирования

проектов)

120 25,0 10,0 25,0 30,0 30,0

Отдел

по

культур

е и

делам

молодё

жи

5.2 Вовлечение молодёжи в

проектную деятельность

- - - - -

Отдел

по

культур

е и

делам

молодё

жи

  итого: 565,4 72,3 97,1 190,0 102,0 104,0

3.  Приложение 3 к программе изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

муниципальной целевой программе

«Молодёжь Курьинского района»

 на 2021 - 2025 годы

Объем финансирования муниципальной Программы

Источники

финансирования
2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

Всего

Всего финансовых затрат,

тыс.руб.
72,3 97,1 190,0 102,0 104,0

565,4

в том числе:

из бюджета района, тыс.

руб.
72,3 97,1 190,0 102,0 104,0

565,4